令和２年９月１１日

保護者様

渋谷区立代々木山谷小学校

校長 盛永 裕一

「土曜日授業（体育の日）」のお知らせ

 秋晴の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、コロナ禍において、

日々本校の教育活動に、御理解・御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、学校では土曜日授業（体育の日）の開催に向けて、子供たちが練習を重ねています。例年実施

される運動会とは違う形となりますが、当日は、子供たちに大きな声援をいただければ幸いです。

 下記のとおり実施いたしますので、御協力よろしくお願いいたします。

記

１ 日時   令和２年９月２６日（土）  午前９時～１１時３０分頃（予定）

        ※保護者の参観は、密を防ぐため２部制とし、１家庭２名までとします。

２ 場所   本校 校庭（雨天時 体育館）

３ 前日準備

２５日（金）は前日準備になります。各学年の下校時刻は以下のとおりです。

○１～４年生 ・・・ 午後１時１５分頃

〇５年生   ・・・ 午後２時頃

○６年生   ・・・ 午後３時頃（児童によっては若干、下校時刻が異なることがあります。）

４ 当日の時程

  登校時刻は通常どおりで、下校時刻は１４：３５頃です。給食はあります。

５ 受付

〇参観される方は、検温を行い、健康状態を把握した上で御来校ください。

○正面玄関にて受付を設置いたします。学年により、受付時間が変わります。

  １・３・４年生・・・午前８時５０分   ２・５・６年生・・・午前１０時

  ※開会式・準備運動で出番のある６年児童の保護者は午前８時５０分に受付できますが、

開会式・準備運動終了後、一度お引き取り願います。

〇名札（入校証）を必ずお持ちください。名札には、後日お子様を通して配布されるリボン（学年

別カラー）を結び付け、御来校ください。受付時、校舎内に入場できる許可証となります。

６ 参観について

〇来校は１家庭２名までとなります。（乳幼児は含みません。）

○保護者の参観は、校舎内（２年・３年１組・４年・５年・６年教室・算数少人数教室・体育館）

からとなります。また、出場学年の保護者各家庭１名のみ、校庭の一部を開放します。

〇参観は全て立ち見となりますので、シート等での場所取りは御遠慮ください。

〇かけっこ・短距離走のゴールは線路側となります。写真屋が入り撮影します。御了承ください。

○競技中は、教室内・体育館も混み合うことが予想されます。出場学年の保護者の方が参観できる

よう、譲り合いをお願いします。

〇自分のお子様の出場が終わり次第、密を避けるためにお引き取りください。

＜校舎内での参観＞

〇校舎内（２年・３年１組・４年・５年・６年教室・算数少人数教室・体育館）で参観される場合

は、教室内の机や椅子は移動しないようお願いいたします。

＜校庭での参観＞

〇校庭での参観は入れ替え制で、お子様の学年が出場する時に１家庭１名のみ参観可能です。

〇校庭での参観を御希望の方は、プログラム（学年別カラー）をお持ちいただき、１階１年教室付

近にお集まりください。プログラムは、校庭へ入場できる許可証となります。

〇校庭での保護者の参観は、指定された場所のみです。

〇校庭で開会式・閉会式・準備運動を参観できるのは、開会式・閉会式・準備運動で全校児童の前

での出演がある児童の保護者のみです。

〇校庭への出入りは、密にならないよう、素早く移動をお願いします。

７ 雨天の場合

 「体育の日」の延期はありません。校庭で実施できないと判断した場合は、緊急メール・学校ホ

ームページで７：３０までにお知らせします。その際は、体育館にて表現（ダンス）の発表を行い

ます。受付時刻、演技開始時刻は以下のとおりで、お子様の出番のみ参観可能です。

学年 受付時刻 演技開始時刻 学年 受付時刻 演技開始時刻

1 年生 ９：１５ ９：３５ ４年生 １０：４５ １１：０５

２年生 ９：４０ １０：００ ５年生 １１：１０ １１：３０

３年生 １０：２０ １０：４０ ６年生 １１：４０ １２：００

※参観は体育館棟３階ギャラリーからとなります。スリッパ・下履きを入れるビニル袋を御持参

ください。教室での授業公開はありません。

８ その他

〇自転車での来校は、駐輪場に余裕がないため御遠慮ください。

〇ベビーカーは、校舎内・校庭への持ち込みは御遠慮ください。

〇カメラ・ビデオ等の撮影をなさる場合には、児童の安全及び演技の進行に差し障りのないよう、

また他の参観の方々に御迷惑にならないよう御留意ください。学校敷地内は「禁煙」です。

〇校庭は人工芝のため、ハイヒール・下駄などでの御来校は御遠慮ください。校舎内は外履きのま

ま、お入りください。その際、入り口で靴の汚れを落としてからお入りください。